
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 02 

 

OGGETTO: Avvio procedura pubblica per la raccolta di candidature per il 

conferimento di incarico di Segretario Direttore e Responsabile di 

Struttura. 

                             

 
L’anno duemilaventitre addì 07 del mese di marzo alle ore 21.00, convocato dal 

Presidente, si è riunito nella sala delle riunioni dell’Ente il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere X  

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.02 del 07.03.2023 

 

OGGETTO: Avvio procedura pubblica per la raccolta di candidature per il conferimento 

di incarico di Segretario Direttore e Responsabile di Struttura. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che si rende necessario individuare una persona cui affidare l’incarico di 

Segretario Direttore e Responsabile di Struttura passando da contratto a tempo parziale 

a contratto a tempo pieno; 

Ricordato che l’art. 20 della L.R. 02 agosto 2017 n. 12 prevede al comma 1: 

La gestione dell'azienda e la sua attività amministrativa sono affidate ad un 

direttore nominato, sulla base dei criteri definiti dallo statuto, dal consiglio 

di amministrazione, anche al di fuori della dotazione organica, con atto 

motivato in relazione alle caratteristiche ed all'esperienza professionale e 

tecnica del prescelto. 

Rilevato altresì che lo Statuo dell’Ente all’art. 12 indica: 

Spetta al Presidente del Consiglio di Amministrazione: […] provvedere alla 

nomina del Direttore e dell’Organo di Revisione; entrambi scelti tra persone 

che presentano professionalità specifica, anche con incarico privato 

Visto infine l’art. 15 c.2 del vigente Regolamento di Organizzazione: 

Il Direttore sarà individuato con selezione pubblica, valutato attraverso 

colloqui e comparazione dei curricula professionali, fra i candidati in possesso 

del seguente requisito: 

congrua esperienza di servizio anche cumulabile in qualifiche della Pubblica 

Amministrazione, Enti di Diritto Pubblico ed aziende Pubbliche o Private per 

la gestione di strutture complesse di natura sanitaria e socioassistenziale e/o 

similari relativamente ai termini di complessità. 

Ritenuto pertanto di avviare procedura di selezione pubblica, stabilendone le seguenti 

caratteristiche: 

 Profilo Professionale: Segretario Direttore e Responsabile di Struttura ai sensi 

della L.R. 03 agosto 2017 n.12  

 Tipo di procedura: procedura pubblica avviata tramite pubblicazione di avviso 

per 30 giorni all’albo pretorio dell’Ente, del Comune di Pancalieri, Associazioni di 

categoria, ecc 

 Tipo di rapporto di lavoro: Contratto di lavoro dipendente a tempo pieno e 

determinato, con scadenza coincidente con la fine del mandato dell’attuale 

Consiglio di Amministrazione, fatta salva la proroga prevista dal Regolamento di 

Organizzazione per il tempo necessario all’insediamento del nuovo Consiglio e il 

conferimento eventuale di nuovo incarico 



 Inquadramento economico contrattuale: categoria D1 del vigente CCNL 

comparto Funzioni Locali, oltre a Retribuzione di Posizione e di Risultato 

 Criterio selettivo: prima valutazione dei candidati sulla base dei titoli posseduti, 

seconda valutazione tramite colloquio conoscitivo 

 Formazione di graduatoria: la procedura non dà luogo all’attribuzione di 

punteggi e quindi alla formazione di graduatoria 

 Composizione della commissione: n. 2 componenti del Consiglio di 

Amministrazione e numero 1 Funzionario Pubblico con categoria paragonabile o 

superiore al profilo in selezione e anzianità di servizio di almeno 10 anni, fatte 

salve eventuali incompatibilità dovessero emergere a seguito della ricezione 

delle candidature 

 Requisiti per la partecipazione: 

o congrua esperienza di servizio anche cumulabile in qualifiche della 

Pubblica Amministrazione, Enti di Diritto Pubblico ed aziende Pubbliche 

o Private per la gestione di strutture complesse di natura sanitaria e 

socioassistenziale e/o similari relativamente ai termini di complessità. 

o possesso dei titoli richiesti dalla L.R. 03 agosto 2017 n.12. 

o Compatibilità rispetto a quanto previsto all’art. 20 c. 4 della L.R. 

n.12/2017 

Vista la bozza di avviso predisposta dal Segretario Direttore; 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017;  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di avviare procedura selettiva pubblica avente le seguenti caratteristiche: 

a. Profilo Professionale: Segretario Direttore e Responsabile di Struttura ai 

sensi della L.R. 03 agosto 2017 n.12. 

b. Tipo di rapporto di lavoro: Contratto di lavoro dipendente a tempo pieno 

e determinato, con scadenza coincidente con la fine del mandato 

dell’attuale Consiglio di Amministrazione, fatta salva la proroga prevista 

dal Regolamento di Organizzazione per il tempo necessario 

all’insediamento del nuovo Consiglio e il conferimento eventuale di 

nuovo incarico 

c. Inquadramento economico contrattuale: categoria D1 del vigente CCNL 

comparto Funzioni Locali, oltre a Retribuzione di Posizione e di Risultato 



d. Criterio selettivo: prima valutazione dei candidati sulla base dei titoli 

posseduti, seconda valutazione tramite colloquio conoscitivo 

e. Formazione di graduatoria: la procedura non dà luogo all’attribuzione di 

punteggi e quindi alla formazione di graduatoria 

f. Composizione della commissione: n. 2 componenti del Consiglio di 

Amministrazione e numero 1 Funzionario Pubblico con categoria 

paragonabile o superiore al profilo in selezione e anzianità di servizio di 

almeno 10 anni, fatte salve eventuali incompatibilità dovessero emergere 

a seguito della ricezione delle candidature 

g. Requisiti per la partecipazione: congrua esperienza di servizio anche 

cumulabile in qualifiche della Pubblica Amministrazione, Enti di Diritto 

Pubblico ed aziende Pubbliche o Private per la gestione di strutture 

complesse di natura sanitaria e socioassistenziale e/o similari 

relativamente ai termini di complessità. 

h. possesso dei titoli previsti dalla L.R. 03 agosto 2017 n.12. 

i. Compatibilità rispetto a quanto previsto all’art. 20 c. 4 della L.R. 

n.12/2017 

2. Di autorizzare, al fine di ottenere una più ampia platea di candidati, il Presidente 

del Consiglio di Amministrazione a richiedere al CISA 31 di Carmagnola 

autorizzazione ad accedere ai risultati di analoga selezione già esperita nei mesi 

scorsi.  

3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso per giorni 30 sull’albo pretorio degli Enti 

di interesse alla massima divulgazione 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Avvio procedura pubblica per la 

raccolta di candidature per il conferimento di incarico di Segretario Direttore e 

Responsabile di Struttura. 

 

Pancalieri, lì 07.03.2023 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to DEMARCHI Roberta  

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 10.03.2023   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 07.03.2022 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2023-03-10T21:30:25+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




